平成 28 年 11 月 14 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2 部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

平成 29 年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異、

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年５月16日に公表しました平成29年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日

公表の実績値に差異が生じ、また、これを踏まえて、平成 29 年３月期通期連結業績予想を修正い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異
（平成 28年４月 1日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する四半期純

利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

118

百万円

△126

百万円

△137

百万円

△139

円 銭

△1.74

実 績 値（Ｂ） 118 △194 △188 △189 △2.35

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 △67 △50 △50 ―

増 減 率            （％） 0.00 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
254 △109 △141 △143 △3.41

平成 29 年３月期通期連結業績予想の修正
（平成 28年４月 1日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する当期純利

益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

1,017

百万円

△173

百万円

△197

百万円

△200

円 銭

△2.50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,017 △241 △247 △250 △3.13

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 △67 △50 △50 ―

増 減 率            （％） 0.00 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 3 月 期 ）
457 △370 △444 △436 △8.36

修正の理由
  営業利益の修正に至った主な要因につきまして、オートモービル関連事業において、既存

商材であるカー用途のエンジンオイルから二輪（バイク）用への水平展開、オイル業界の世

界ブランド「ＡＭＳＯＩＬ」の日本における製品化・販売展開、及びオイル以外の自動車部

品・用品全体への事業領域の拡大等を目指す中で、二輪用オイルの開発、平成 29 年 1 月の「Ａ

ＭＳＯＩＬ」販売開始に向けた体制強化、自社ブランド「ＲＥＤＳＥＥＤ」の認知度向上・

商流の強化に向けた広告宣伝等、今後の収益拡大、戦略的なアライアンスの構築に向けた先

行投資としての費用を第２四半期累計期間に 18 百万円計上しました。

また、同期間において、事業再構築の一環として取り組んでいる不動産事業の強化・拡充

に向けた不動産案件の調査体制強化に係る費用、及び新たな分野の事業化の調査等に係る事

業開発費用に 22 百万円を計上した他、太陽光事業におけるたな卸資産評価損を 9 百万円計上

しました。

以上にともない、経常利益、親会社に帰属する純利益につきましても差異が生じることと

なりました。

※本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料発表日現在の状況から合

理的であると判断した一定の前提のもと作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上